РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2024 года

№ 23
с. Маргуцек
О внесении изменений и дополнений в Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением от 22.06.2018 года № 53
Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом сельского поселения «Маргуцекское», администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением от 22.06.2018 года № 53 следующие изменения:
- пункт 6 Правил дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не предусмотренные настоящими Правилами.»

- пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:

«5) Используемые при формировании обязательного перечня значения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств).

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).»

2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения «Маргуцекское» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.margucek.ru.
Глава сельского поселения

Т.А. Ивлева